Município de Santo Antônio do Aracanguá
Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo

ATA DE AUDIÊNCIA DE DESEMPATE DO ITEM 15 DO CONVITE Nº 001/2019 – Materiais

Escolares

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às 09h00min, na sala do Departamento de

Licitações, reuniu-se a Comissão Especial de Procedimentos Licitatórios, instituída pela Portaria nº 001/2019, e

designada nos autos pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sendo: BENEDITO FRANCISCO SOARES,

RAFAEL FRANCISCO BIUDES e MARIA JOVÂNIA REZENDE COSTA, presidido pelo primeiro e secretariado

pelo último, para Desempate do item 15, entre as empresas LIVRARIA E PAPELARIA NOVOS PAPEIS LTDA

ME. e IMPERIUS LIVROS E PAPEIS LTDA., ocorrido no dia 13/02/2019. As empresas foram convocadas para a

audiência de desempate através de publicação realizada no Jornal o Liberal da Cidade de Araçatuba, Seção

Classificado, página D7, edição do dia 14/02/2019. Além da publicação o Departamento de Licitação entrou em

contato por telefone, no dia 14/02/2019, avisando o representante das empresas empatadas. Na data e horário

estabelecido não compareceu nenhum representando. Em ato contínuo a CJL a unanimidade resolveu proceder

ao desempate do item 15, procedendo da seguinte forma: em um envelope foram depositados dois papéis com os

nomes das empresas LIVRARIA E PAPELARIA NOVOS PAPEIS LTDA ME. e IMPERIUS LIVROS E PAPEIS

LTDA., ao qual o Presidente da Comissão solicitou que o Diretor do Departamento de Licitação retirasse um dos

papéis, retirado o papel foi sorteado o nome da empresa LIVRARIA E PAPELARIA NOVOS PAPEIS LTDA ME.

e IMPERIUS LIVROS E PAPEIS LTDA., ao qual foi declarada pela CJL primeira classificada para o item 15, no

valor total de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais). A CJL a unanimidade aceitou o preço ofertado por estar

condizente com os praticados no mercado, diante dos orçamentos dos autos. O Presidente para que as empresas

fossem informadas sobre o desempate do item. Nada mais tendo ocorrido, o Presidente da CJL declarou

encerrados os trabalhos.  A presente ata fora lavrada por mim, Maria Jovânia Rezende Costa, membro secretário,

indo assinada por mim e pelos demais membros da Comissão Julgadora Especial e pelo licitante presente.

BENEDITO FRANCISCO SOARES

Presidente

RAFAEL FRANCISCO BIUDES

Membro

MARIA JOVÂNIA REZENDE COSTA

Membro Secretário